#### Kaushalya Infrastructure Development Corporation Limited

CIN- L51216WB1992PLC055629 Regd. Office: HB – 170, Sector – III, Salt Lake, Kolkata – 700 106 Ph.: 033-2334 4148, E-mail: info@kaushalya.net Website: www.kaushalva.net

#### NOTICE OF 29TH AGM OF THE COMPANY

Notice is hereby given that 29th Annual General Meeting ('AGM') of the Company will be held on Friday, 24th September, 2021 through two-way video conferencing (V.C) / Other Audio Visual Means (OAVM) facility, at 2.00 P.M. The notice setting out the business to be transacted at the virtual AGM and Annual Report of the Company for the financial year ended 31st March, 2021, have been sent through electronic mode on 2nd September. 2021 to all those shareholders who have registered their e-mail id with the depositories or with the Company. The Annual Report along with the Notice of AGM is available on the Company's website (www.kaushalva.net) National Securities Depository Limited (NSDL) e-voting website (www.evoting.nsdl.com) and on the websites of BSE (www.bseindia.com) and NSE (www.nseindia.com)

In terms of Section 108 of the Companies Act. 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Resolutions for consideration at the 29th AGM will be transacted through remote e-voting (i.e. facility to cast vote prior to the AGM) and also e-voting during the AGM. The Company has engaged the services of NSDL, who will provide the e-voting facility to the Members.

Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. Friday, September 17, 2021 will be entitled to cast their votes by remote e-voting or e-voting during the AGM. Those who are not Members on the cut-off date should accordingly treat the AGM Notice as for information purposes only

Remote e-voting will commence at 9.00 a.m. on Tuesday, September 21, 2021 and will end at 5.00 p.m. on Thursday, September 23, 2021, when remote e-voting will be blocked by NSDL. Members, who cast their votes by remote e-voting, may attend the AGM but will not be entitled to cast their votes once again

A person who has become a Member of the Company after dispatch of the Notice but on or before the cut-off date for remote e-voting, or has registered the e-mail id after dispatch of the Notice, such Member may obtain the user ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or rta@cbmsl.com.

In case of any queries, shareholders may send a request to or contact Mr. Amit Vishal Senior Manager/Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai-400013 at telephone no. 022-24994360/022 24994545 or at E-mail id evoting@nsdl.co.in

Further, pursuant to Regulation 42 of SEBI LODR Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from September 18, 2021 to September 24, 2021 (both days inclusive) for the purpose of The Results of voting will be declared within two working days from the conclusion of the

29th AGM. The declared Results, along with the Scrutinizer's Report, will be available forthwith on the Company's website at www.kaushalya.net under the section 'Investor Relationship' and on NSDL's e-voting website www.evoting.nsdl.com. Such Results will also be forwarded by the Company to the NSE and BSE, where the shares of the Company are listed.

For Kaushalya Infrastructure Development Corporation Limited Place: Kolkata Sanjay Lal Gupta Date : September 2, 2021 Whole-time Director & Company Secretary



### CUPID LIMITED

CIN: L25193MH1993PLC070846 e: +91-2551- 230280 / 230772 ; Fax: +91-2551-230279

### NOTICE FOR 28TH ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY

Notice is hereby given that the Twenty Eighth Annual General Meeting ('AGM') of the shareholders of Cupid Limited is scheduled to be held through Video Conferencing / Other Audio Visual Means (VC/OAVM) on Tuesday, 28th September, 2021 at 12.00 noon to transact the business as set out in the Notice of the 28th AGM.

The AGM will be convened in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder ('the Act'), provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 ('the Regulations'), and in view of the continuing COVID-19 pandemic, applicable sections of the General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021. No. 20/2020 dated May 5, 2020 read with General Circular No. 14/2020 and 17/2020 dated April 8, 2020 and April 13, 2020 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs and Circular dated 13th January, 2021, May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India (collectively referred as 'the relevant circulars'). Members participating through the VC/OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act. The Notice of the AGM and Annual Report for the financial year 2020-2021 have been

3rd September, 2021 through electronic mode only, to those Members whose email addresses are registered with the Company / Bigshare Services Private Limited ('RTA') Depositories. The requirement of sending physical copy of the Annual Report has been dispensed with vide the relevant circulars. The e-copy of the AGM Notice and Annual Report for the financial year 2020-2021 are also available on the website of the Company at www.cupidlimited.com; the website of Bombay Stock Exchange at www.bseindia.com and the website of National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com

In terms of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('the Rules'), and Regulation 44 of the Regulations, and Secretarial Standards-2 on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is pleased to provide its Members with the facility to exercise their rights to vote on the resolutions proposed to be passed at the 28th AGM by electronic means. The Company has engaged the services of the Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for providing the e-voting facility [both before the 28th AGM (remote e-voting) from any place and during the 28th AGM (e-voting at the AGM)].

any piace and outing the country (Newtonia parties Company Secretary, has been appointed by the Company as Scrutinizer for 28th AGM related matters of the Company. All members are hereby informed that:

. Shareholder will be provided with a facility to attend the AGM through VC/OAVM through the CDSL e-Voting system. Shareholders may access the same at https://www.evotingindia.com under shareholders/members login by using the remote e-voting credentials. The link for VC/OAVM will be available in shareholder/members login where the EVSN of Company will ii. A person whose name is recorded in the register of Members or in the Register of Beneficial

Owners maintained by the Depositories as on 21st September, 2021 i.e. cut-off date shall be entitled to vote on the Resolutions set in the Notice.

ii. The dividend on Equity Shares, if declared at the AGM, will be payable on or after September 29, 2021 to those members:

a) Whose names appear as Members in the Register of Members of the Company or September 20, 2021; and

b) Whose names appear as Beneficial Owners in the list of Beneficial Owners as on September 20, 2021 furnished by National Securities Depository Limited (NSDL) and Central

Depository Services (India) Limited (CDSL) for this purpose. v. Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding shares as on the cut-off date i.e. 21st September, 2021 may obtain the User ID and password in the manner as mentioned in the Notice or write an email to

helpdesk.evoting@cdslindia.com. v. The remote e-voting period will commence on 25th September, 2021 at 9.00 a.m. and ends on 27th September, 2021, at 5.00 p.m. The remote e-voting will be disabled for voting

thereafter by the CDSL. vi. In addition, the facility for e-voting shall be available during the 28th AGM and Members attending the AGM who have not cast their votes through remote e-voting shall be eligible to

vote at the AGM. vii. Members who have already cast their votes through remote e-voting facility may participate in the AGM, however shall not be allowed to vote at the AGM.

viii. Subject to receipt of requisite number of votes, the Resolutions shall be deemed to be passed on the date of the Meeting, i.e. 28th September, 2021.

ix. In case of any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 022- 23058738

and 022-23058542/43. x. Shareholders who would like to express their views/ask questions during the meeting may register themselves as a speaker by sending their request in advance atleast 15 days prior to meeting mentioning their name, demat account number/folio number, email id, mobile number at company email id. The shareholders who do not wish to speak during the AGM but

have queries may send their queries in advance 15 days prior to meeting mentioning their name, demat account number/folio number, email id, mobile number at company email id These gueries will be replied to by the company suitably by email. Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Tuesday, 21st September, 2021 to Tuesday, 28th September, 2021 (both days inclusive) for the purpose of Annual Genera

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular the instructions for joining the AGM, and the manner of casting vote through remote

e-voting or e-voting at the AGM. By Order of the Board

For Cupid Limited

Place: Mumbai Date: 3rd September, 2021

Saurabh V. Karmase **Company Secretary and Compliance Officer** ECSIN: EA041701A000083921

#### **CANTABIL RETAIL INDIA LIMITED** CANTABIL

Registered Office: B- 16, Ground Floor, Lawrence Road Industrial Area, Delhi - 110035 Corporate Identity Number (CIN): L74899DL1989PLC034995 Tel: 91-11-27156381/82, Telefax: 91-11-27156383 E-mail: investors@cantabilinternational.com Website: www.cantabilinternational.com

NOTICE TO 33RD ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE

**Annual General Meeting:** 

NOTICE is hereby given that the Thirty-Third (33rd) Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members of Cantabil Retail India Limited ('the Company') will be held on Tuesday, September 28, 2021 at 11.00 A.M. (IST) through Video Conferencing ('VC') facility / other audio visual means ('OAVM') ONLY, to transact the business as set out in the Notice of the AGM. In compliance with the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements), Regulation, 2015 read with General Circular No.14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020 and 13th January 2021 respectively, issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA), and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/ 79 dated 12th May 2020 read with SEBI Circular dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular), without the physical presence of the members at a common venue to transact the businesses set out in the AGM Notice. The Company has sent the Notice of the 33rd AGM along with the Annual Report 2020-21 on Friday, September 3, 2021 through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company or Registrar & Transfer Agent and Depositories and also through physical mode to the Members of the Company

The Annual Report 2020-21 of the Company, inter alia, containing the Notice and the financial statements of the 33rd AGM is available on the website of the Company at www.cantabilinternational.com and on the websites of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com. A copy of the same is also available on the website of Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') at www.evotingindia.com

#### Remote e-Voting:

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to its Members the facility of remote e-Voting before as well as during the AGM in respect of the business to be transacted at the AGM.

The detailed instructions for remote e-Voting are given in the Notice of the AGM Members are requested to note the following:

a) The remote e-Voting facility would be available during the following period

The remaining meaning meaning are remaining and remaining periods.		
Commencement of E-voting	From 10.00 a.m. (IST) on Saturday, September 25, 2021	
End of E-voting	Ends 5.00 p.m. (IST) on Monday, September 27, 2021	

The remote e-Voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said

- The Notice has been sent to all the Members, whose name appeared in the Register of Member/ List of beneficial owners received from NSDL & CDSL as on Friday, August 27, 2021. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Tuesday, September 21, 2021 ('Cut-Off Date'). The facility of remote e-Voting system shall also be made available during the Meeting and the Members attending the Meeting, who have not already cast their vote by remote e-Voting shall be able to exercise their right during the Meeting. A person whose name is recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners as on the Cut-Off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before / during the AGM;
- Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of the Notice and holds shares as on the Cut-Off Date, may obtain the login-id and password for remote e-Voting by sending a request at helpdesk.evoting@cdsl.com in as provided by CDSL A person who is not a Member as on the Cut-Off Date should treat the Notice of the AGM for information purposes only:
- d) Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the Meeting may also attend the Meeting electronically, but shall not be entitled to vote again.
- Mr. Devesh Kumar Vasisht, failing him Ms. Priyanka, Partners of M/s. Sanjay Grover & Associates, Company Secretaries, New Delhi, have been appointed as Scrutinizer by the Company to scrutinize the entire e-voting process in a fair and transparent manner.
- The result of voting will be declared within 2 working days of the conclusion of AGM i.e. on or before September 30, 2021 and results so declared along with the consolidated Scrutinizer's Report will be placed on the Company's website www.cantabilinternational.com and also available at BSE on (www.bseindia.com) and NSE on (www.nseindia.com)
- If you have any gueries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the e-Voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Mr. Nitin Kunder (022-23058738) or Mr. Mehboob Lakhani (022-23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022-23058542).

## Registration of e-mail addresses:

- a) Shareholders holding share(s) in dematerialized form are requested to please provide Demat account details (CDSL-16 digit beneficiary ID or NSDL-16 digit DPID + CLID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to investors@cantabilinternational.com / beetalrta@gmail.com.
- Shareholders holding share(s) in physical mode are requested to furnish like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to investors@cantabilinternational.com / beetalrta@gmail.com.

## **Book Closure:**

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Act and the Rules framed thereunder and Regulation 42 of SEBI (LODR) Regulations 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, September 22, 2021 to Tuesday, September 28, 2021 (both days inclusive) for the purpose of 33rd AGM. The Company has also fixed the record date/Cutt off date as Tuesday, September 21, 2021 to determine the eligible shareholder entitled to vote at the said meeting.

For CANTABIL RETAIL INDIA LIMITED Sd/

**POONAM CHAHAL** Date: 4th September, 2021 Place: New Delhi **Company Secretary and Compliance Officer** 



## TD POWER SYSTEMS LIMITED

CIN: L31103KA1999PI C025071

Registered Office: No. 27, 28 & 29, KIADB Industrial Area, Dabaspet, Nelamangala Taluk, Bengaluru Rural District, Bengaluru - 562 111 

NOTICE OF 22<sup>nd</sup> ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND RECORD DATE

Notice is hereby given that

- The 22nd Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held at 10.30 A.M on Monday, September 27, 2021 through Video conferencing (VC) / other Audio-Visual Means (OAVM) to transact the business as set out in the Notice of the AGM.
- In view of the continuing Covid-19 pandemic and pursuant to General Circular Nos.14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020 and January 13, 2021 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 and January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular") and in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("The Act") and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), the 22rd AGM of the Company is being conducted on 27th September, 2021 at 10:30 A.M. (IST) through Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM) Facility, which does not require physical presence of members at a common venue.
- Electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for 2021 have been sent to those members whose email IDs are registered with the Company/Depository Participant(s). The same are also available on the website of the Company at www.tdps.co.in. The Notice of AGM and Annual Report for 2021 have been sent on September 3, 2021
- Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the company is providing facility to its member holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off-date September 20, 2021, for casting their vote electronically on the business as set forth in the Notice of the AGM through the electronic voting system of Central Depository Services (India) Limited (CDSL). All the members are informed that:
  - The business as set forth in the Notice of the 22nd AGM may be transacted through voting by electronic means:
  - The remote e-voting shall commence on September 24, 2021 (9.00 a.m. IST):
  - The remote e-voting shall end on September 26, 2021 (5.00 p.m. IST);
  - The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is September 20, 2021:
  - E-voting by electronic mode shall not be allowed beyond 5.00 p.m.IST on September 26, 2021;
  - Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as of the cut-off date i.e September 20, 2021 may obtain the login ID and password by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com. However, if you are already registered with CDSL for e-voting, then the existing user ID and password/PIN can be utilized for casting vote;
  - Members may note that: a) the remote e-voting module shall be disabled by CDSL beyond 5.00 p.m. IST on September 26, 2021 and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) Members may cast their vote by remote e-Voting prior to the date of AGM and members participating at the AGM, who have not cast their vote by remote e-Voting, will also be provided the facility for voting through electronic voting system during the AGM. c) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; and c) a person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e September 20, 2021 only, shall be entitled to avail facility of remote e-voting.
  - viii. The Notice of AGM and Annual Report for 2021 is available on the Company's website http://tdps.co.in/investor-relations/ annual-report / and also at https://www.evotingindia.com/. Members who have not received the Notice and Annual Report for 2021 may download the same from the aforesaid website
  - All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed by email to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Limited at helpdesk.evoting@cdslindia.com or rnt.helpdesk@linkintime.co.in our RTA at C101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli West, Mumbai 400 083.
- Pursuant to Regulation 42 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Company has fixed the record date i.e. September 17, 2021 for the purpose of the 22nd Annual General Meeting and determining the entitlement of the shareholders to the dividend for the year ended March 31, 2021.

For TD POWER SYSTEMS LIMITED

Bangalore September 03, 2021

N. Srivatsa **Company Secretary** 



Place: Vadodara

Date: 3rd September, 2021

# Chemcon Speciality Chemicals Limited CIN: L24231GJ1988BI CO440-7

Regd. Office: Block No. 355, Manjusar Kunpad Road, Village: Manjusar, Taluka: Savli, Vadodara – 391775. Tel: 0265 – 2981195 | Website: www.cscpl.com | Email: investor.relations@cscpl.com

#### NOTICE OF 32<sup>ND</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION NOTICE is hereby given that the Thirty-second Annual General Meeting (AGM) of the members of Chemcon Speciality

Chemicals Limited (the Company) will be held on Tuesday, 28th September 2021, at 11:00 a.m. (IST) through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM) in compliance with the applicable provisions of the Companies Act. 2013 and the rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 ("Listing Regulations") read with MCA General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, Clarification Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021 (MCA Circulars) and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 12<sup>th</sup> May, 2020 and 15<sup>th</sup> January, 2021, respectively, issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI Circular), to transact the businesses as set out in the Notice of AGM. In accordance with the aforesaid circulars, the notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year

2020-21, has been sent through electronic mode only to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. The electronic dispatch of Annual Report to Members has been completed on 3" September, 2021. The notice of AGM along with the Annual Report is also available on the Company's website (www.cscpl.com), Stock Exchanges website - BSE Limited (www.bseindia.com) & National Stock Exchange of India imited (www.nseindia.com) and the Notice of AGM shall also be available on the website of Central Depository. Services (India) Limited (CDSL) (www.evotingindia.com). The Company is providing to its members, the facility to cast their vote electronically on all resolutions which are set

out in the Notice of AGM. The Company has engaged the services of CDSL to provide the e-voting facility to the members. The remote e-voting period commences on Friday, 24th September, 2021 at 10:00 a.m. and ends on Monday, 27th September, 2021 at 5:00 p.m. The remote e-voting shall be disabled by CDSL thereafter and the remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time A person whose name is registered in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained

by the Depositories as on the cut-off date i.e. Tuesday, 21st September, 2021 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or for participation at AGM and vote through e-voting system available during the AGM. The Members who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM. Members who have casted their vote through remote e-voting may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

Company/Depositories and the person who has acquired shares and become the members of the Company after the dispatch of notice and holding shares as of the cut-off date may download the Notice of AGM and follow the procedure for remote e-voting, attending the AGM and voting at the AGM as mentioned in the notice of AGM.

The members who are holding shares in physical form or who have not registered their email addresses with the

Those Members, whose email address is not registered with the Company or with their respective Depository Participant/s can get their email address registered by following the steps as given below:

- a. For Members holding shares in physical form, please send scan copy of a signed request letter mentioning your folio number, complete address, email address to be registered along with scanned self- attested copy of the PAN and any document (such as Driving License, Passport, Bank Statement, AADHAR) supporting the registered address of the Member, by email to the Company's email address at: investor.relations@cscpl.com.
- b. For the Members holding shares in demat form, please update your email address through your respective Depository Participant/s.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43

Helpdesk for Individual Shareholders holding securities in demat mode for any technical issues related to login through Depository i.e. CDSL and NSDL:

among a specific year of the second s			
	Login type	Helpdesk details	
	Individual Shareholders holding	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk	
	securities in Demat mode with CDSL	by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at	
		022- 23058738 and 22-23058542-43.	
		Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk	
	securities in Demat mode with NSDL	by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call at toll free no.:	
		1800 1020 990 and 1800 22 44 30	

The Register of Members and Transfer Book of the Company will be closed from Wednesday, 22<sup>nd</sup> September, 2021 to Tuesday, 28thSeptember, 2021 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

For Chemcon Speciality Chemicals Limited

Sd/-Shahilkumar Kapatel

Company Secretary & Compliance Officer M. No.: A52211

कंपनी समाचार 3 बिज़नेस स्टैंडर्ड नई दिल्ली | 4 सितंबर 2021 शनिवार

## एमएफ उद्योगः सेबी के नए निर्देश

चिराग मदिया मुंबई, 3 सितंबर

रेलू परिसंपत्ति प्रबंधन कंपनियों (एएमसी) को जल्द ही अपनी योजनाओं में काफी अधिक राशि का निवेश करना होगा। भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) ने एएमसी और यनिट धारकों के हितों को तवज्जो देने के मकसद से एक मसौदे का प्रारूप जारी किया है। इसके तहत अब एएमसी को अलग-अलग योजनाओं के जोखिम के स्तर के आधार पर योजना राशि के 0.03 फीसदी और 0.13 फीसदी के बीच निवेश करना होगा।

बिजनेस स्टैंडर्ड की गणना के मृताबिक, नए दिशानिर्देशों के तहत शीर्ष 10 सक्रिय इक्विटी योजनाओं को परिसंपत्ति के लिहाज से सामूहिक रूप से करीब 365 करोड़ रुपये का निवेश करना होगा जो मौजूदा 50 लाख रुपये के अनिवार्य निवेश से काफी अधिक है। सेबी ने नए दिशानिर्देशों पर अमल करने तािक इसमें म्युचुअल फंड जाएगा। देश की सबसे बडी सक्रिय

चिराग मडिया

मुंबई, 3 सितंबर

शुरू कीं।

एचडीएफसी परिसंपत्ति प्रबंधन कंपनी

(एएमसी) अपनी बाजार हिस्सेदारी में आती

कमी को रोकने के लिए नई योजनाओं पर

दांव लगा रही है। इसके लिए पिछले कछ

महीनों में चार इक्विटी फंड की पेशकश की

गई है। देश की दूसरी सबसे बड़ी फंड कंपनी

ने प्रबंधनाधीन परिसंपत्ति (एयूएम) के

लिहाज से साल 2001 और 2020 के बीच

केवल पांच सक्रिय प्रबंधित इक्विटी योजनाएं

एचडीएफसी एएमसी नवनीत मुनोट के नए

नेतृत्व में अपनी शैली बदल रही है जिन्होंने

मिलिंद बर्वे के 12 साल के कार्यकाल के

बाद फरवरी में पदभार ग्रहण किया। उनकी

नजर अब लघु और दीर्घकालिक दोनों लाभों पर है। देश की सबसे बड़े फंड कंपनी

एसबीआई एएमसी के पूर्व मुख्य निवेश

बाजार विश्लेषकों का कहना है कि

परिसंपत्ति प्रबंधन कंपनियों का निवेश बढ़ सकता है 10 गुना



■ शीर्ष 10 इक्विटी योजनाओं के लिए एएमसी को करीब ३६५ करोड रुपये का निवेश करना होगा

 सेबी ने नए दिशा-निर्देशों पर अमल के लिए फंड कंपनियों को मई 2022 तक का समय दिया है

के लिए फंड कंपनियों को मई कंपनियों की ज्यादा जवाबदेही 2022 तक का समय दिया है। सुनिश्चित की जा सके। फिलहाल फंड कंपनियों अगर जोखिम मूल्य एक से कम प्रत्येक योजना के आधार पर अधिकतम 50 लाख रुपये का निवेश करना होता है। अगस्त में सेबी के बोर्ड ने

ऊपरी सीमा खत्म कर दी और

इसके बजाय निवेश को फंड की

राशि और जोखिम से जोड दिया

या बराबर है तब म्युचुअल फंडों को योजना में 0.03 फीसदी निवेश करने की जरूरत है जबकि अगर जोखिम मूल्य पांच से ज्यादा है तब योजना के प्रबंधनाधीन परिसंपत्ति (एयएम) के 0.13 फीसदी हिस्से का निवेश इस योजना में किया

रूप से प्रबंधित इक्विटी योजनाओं का संचालन करने वाली एएमसी को अपने निवेश को 10 गुना तक

बढाना पड सकता है। यूनियन एएमसी के मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) जी प्रदीप कुमार ने कहा, 'इससे यह सनिश्चित होगा कि योजनाओं में म्युचुअल फंड कंपनियों द्वारा निवेश, योजना और एयएम के जोखिम के अनुरूप होगा। जैसे-

जैसे योजना का आकार बढता है, एएमसी को अधिक पंजी का निवेश करना पडेगा। यह एक स्वागत योग्य कदम है और इससे एएमसी के हितों को युनिटधारकों केसाथ बेहद करीब से जोड़ने में मदद मिलेगी।'

नियामक ने अपने परिपत्र में कहा है कि तत्काल पिछले महीने के जोखिम आकलन प्रारूप के अनुसार योजना के जोखिम मृल्य पर विचार किया जाएगा और योजना की अवधि पूरी होने तक निवेश को समयानुकूल तरीके से बरकरार रखा जाएगा।

सेबी के परिपत्र में कहा गया है, एएमसी अपनी हैसियत से निवेश कर सकती हैं या जरूरत पडने पर प्रायोजक इन उत्तरदायित्वों को पुरा कराने में मदद देने के लिए एएमसी की फंडिंग कर सकते हैं। हालांकि, एएमसी को लगातार दो तिमाहियों के लिए बाजार के नकसान के लिए अस्थायी सीमा को बरकरार रखने के मामले में म्युचुअल फंड नियमन का पालन करने के लिए न्यूनतम नेटवर्थ में कमी को बेहतर करने की आवश्यकता होगी।'

## पैन को आधार से जोड़ें निवेशकः सेबी

पूंजी बाजार नियामक सेबी ने शुक्रवार को निवेशकों से कहा कि वे प्रतिभृति बाजार में निरंतर और सचार कारोबार करते रहने के लिये 30 सितंबर तक अपने पैन को आधार से जोड लें। इसका अनुपालन नहीं होने पर संबंधित व्यक्ति की स्थायी खाता संख्या (पैन) परिचालन में नहीं होगी। इसका मतलब है कि संबंधित व्यक्ति का केवाईसी ब्योरा अधुरा होगा।



CIN: L25209LIP1971PLC003444 Regd. Office-D-19-20, Panki Industrial Area, Kanpur-208 022 TEL: +91 (0512) 2691 113 - 6; FAX: +91(0512) 2691117; Email: secretary@kanplas.com; Web: www.kanplas.com

#### NOTICE OF RECORD DATE TO DECIDE THE **ENTITLEMENT OF BONUS SHARES**

Notice is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act. 2013 read with Clause 42 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the Record Date shall be  $16^{\text{th}}$  September. 2021 to decide the entitlement of Bonus Shares, if approved in the Annual General Meeting held on 03/09/2021.

Place: Kanpur Date: 03.09.2021

(Ankur Srivastava) Company Secretary

For Kanpur Plastipack Limited

## CANTABIL

#### कैंटाबिल रिटेल इंडिया लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालयः बी-16, ग्राउंड फ्लोर, लॉरेंस रोड इंडस्ट्रियल एरिया, दिल्ली-110035 कॉर्पोरेट पहचान संख्या (सीआईएन): L74899DL1989PLC034995 **फोनः** 91-11-27156381/82, टेलीफैक्सः 91-11-27156383,

ई—मेलः investors@cantabilinternational.com वेबसाइटः www.cantabilinternational.com 33वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना, ई-वोटिंग और बुक क्लोजर

एतदद्वारा सूचित किया जाता है कि एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसाय के निष्पादन के लिए केंटाबिल रिटेल इंडिया लिमिटेड ('कंपनी') के सदस्यों की तैतीसवीं (33वीं) वार्षिक आम बैठक ('एजीएम' या 'बैठक') मंगलवार, 28 सितम्बर, 2021 को प्रातः 11.00 बजे (आईएसटी) में केवल विडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी') सुविधा/अन्य ऑडियो विडियो माध्यमों ('ओएवीएम') के द्वारा आयोजित की जाएगी। यह कंपनी अधिनियम, 2013 और उसके अधीन बनाए गए नियमों तथा सेबी (सूचीयन बाध्यताएं एवं प्रकटन आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के साथ पठित कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी किये गये सामान्य परिपत्र सं. 14/2020, 17/2020, 20/2020 एवं 02/2021 क्रमशः दिनांक ८ अप्रैल, २०२०, १३ अप्रैल, २०२०, ५ मई, 2020 और 13 जनवरी, 2021 तथा भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड द्वारा जारी किये गये परिपत्र सं. सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी 1 / सीआईआर / पी / 2020 / 79 दिनांक 12 मई, 2020 के साथ पठित सेबी परिपत्र दिनांक 5 जनवरी. 2021 के अनपालन में एजीएम सचना में निर्घारित व्यवसाय के निष्पादन के लिए आम स्थल पर सदस्यों की शारीरिक उपस्थिति के बिना बैठक के आयोजन के अनुपालन में है। कंपनी ने 33वीं एजीएम की सूचना के साथ वार्षिक रिपोर्ट 2020—21 दिनांक 3 सितम्बर, 2021 को उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेज दी है जिनके ई-मेल पते कंपनी या रजिस्टार एंड टांसफर एजेंट एवं डिपॉजिटरीज के पास पंजीकृत हैं तथा कंपनी के सदस्यों को भौतिक प्रारूप में भी भेज दी गई हैं।

कंपनी की 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट जिसमें अन्य बातों के साथ-साथ सचना और 33वीं एजीएम के वित्तीय विवरण शामिल हैं, कंपनी की वेबसाइट www.cantabilinternational.com और स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट यथा www.bseindia.com एवं www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है। इसकी एक प्रति सेन्ट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है।

#### रिमोट ई-वोटिंगः

कंपनी अधिनियम की धारा 108 ('अधिनियम') के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20, समय—समय पर यथासंशोधित, भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी आम बैठकों के लिए सचिवीय मानक ('एसएस-2) और सेबी (सूचीयन बाध्यताएं एवं प्रकटन आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अनुसरण में कंपनी अपने सदस्यों को एजीएम में निष्पादित किये जाने वाले व्यवसाय के संबंध में रिमोट ई-वोटिंग के साथ ही एजीएम में वोटिंग की सुविधा उपलब्ध करा रही है।

रिमोट ई—वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देश एजीएम की सूचना में दिये गये हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित को नोट करें:

रिमोट ई—वोटिंग सुविधा निम्नलिखित अवधि के दौरान उपलब्ध होगी:

ई–वोटिंग की व्यवस्था	शनिवार, 25 सितम्बर, 2021 की सुबह 10.00 बजे (आईएसटी) से
ई—वोटिंग की समाप्ति	सोमवार, 27 सितम्बर, 2021 की शाम 05.00 बजे (आईएसटी) समाप्त

उसके बाद सीडीएसएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल हटा लिया जाएगा और कथित तिथि एवं समय के बाद सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिकली वोट देने की अनुमित नहीं दी जाएगी;

- सचना उन सभी सदस्यों को भेज दी गई है जिनके नाम शुक्रवार, 27 अगस्त, 2021 को सदस्यों के रजिस्टर/एनएसडीएल एवं सीडीएसएल से प्राप्त लाभार्थी स्वामियों की सूची में शामिल हैं। सदस्यों का वोटिंग अधिकार मंगलवार, 21 सितम्बर, 2021 ('कट-ऑफ तिथि') को कंपनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी के उनके शेयर के आनुपातिक होगा। बैठक के दौरान रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम की सुविधा भी उपलब्ध कराई जाएगी और बैठक में भाग लेने वाले सदस्य जिन्होंने पहले रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं दिया है, केवल वे ही बैठक के दौरान अपना वोट दे पाएंगे। ऐसा व्यक्ति जिसका नाम कट-ऑफ तिथि को सदस्यों के रजिस्टर/लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज होगा, केवल वे ही एजीएम से पहले / दौरान रिमोट ई-वोटिंग की स्विधा प्राप्त करने के हकदार होंगे;
- ऐसा व्यक्ति जो कंपनी के शेयर अधिगृहित करता है और सूचना भेजे जाने के बाद कंपनी का सदस्य बनता है तथा कट-ऑफ तिथि को शेयर धारण करता है, वह सीडीएसएल द्वारा उपलब्ध अनुसार helpdesk.evoting@cdsl.com पद पर अनुरोध भेजकर रिमोट ई-वोटिंग के लिए लॉगइन-आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त कर सकता है।
- सदस्यगण जिन्होंने बैठक से पूर्व रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट दे दिया है वे भी इलेक्टॉनिकली बैठक में शामिल हो सकते हैं लेकिन उन्हें दोबारा वोट देने की अनुमति नहीं होगी;
- सम्पूर्ण वोटिंग प्रक्रिया को निष्पक्ष एवं पारदर्शी तरीके से आयोजित करने के लिए कंपनी द्वारा श्री देवेश कुमार विशष्ठ और उनकी अनुपरिथित में सुश्री प्रियंका, साझेदार, मैसर्स संजय ग्रोवर एंड एसोसिएट्स, कंपनी सचिव, नई दिल्ली को समीक्षक के रूप में नियुक्त किया है।
- वोटिंग का परिणाम एजीएम समाप्त होने से 2 कार्य दिवस के भीतर घोषित किया जाएगा अर्थात् 30 सितम्बर, 2021 को या उससे पूर्व और समेकित समीक्षक की रिपोर्ट के साथ घोषित परिणाम कंपनी की वेबसाइट www.cantabilinternational.com और बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) एवं एनएसई लिमिटेड (www.nseindia.com) पर भी उपलब्ध होंगे।
- एजीएम में भाग लेने एवं ई-वोटिंग सिस्टम से ई-वोटिंग के संबंध में किसी भी पछताछ एवं परेशानी के लिए आप www.evotingindia.com के हेल्प सैक्शन पर उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न ('एफएक्यू') और ई-वोटिंग मैनुअल का अवलोकन कर सकते हैं या ई-मेल helpdesk.evoting@cdslindia.com पर लिख सकते हैं या श्री नितिन कुंडेर (022-23058738) या श्री मेहबुब लखानी (022-23058543) या श्री राकेश दलवी (022-23058542) से सम्पर्क कर सकते हैं।

## ई-मेल पते का पंजीकरणः

- डिमेटिरियलाइज्ड प्रारूप में शेयर धारण करने वाले शेयरधारकों से अनूरोध है कि वे कृपया डिमेट खाता विवरण (सीडीएसएल–16 अंकों का लाभार्थी आईडी या एनएसडीएल-16 अंकों का डीपीआईडी+सीएलआईडी), नाम, क्लाइंट मास्टर या समेकित लेखा विवरण की प्रति, पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन प्रति), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन प्रति) investors@cantabilinternational.com/beetalrta@gmail.com पर उपलब्ध कराएं।
- भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले शेयरधारकों से अनरोध है कि वे फोलियो नं., शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाणपत्र (आगे एवं पीछे) की स्कैन प्रति, पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन प्रति), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन प्रति) investors@cantabilinternational.com / beetalrta@gmail.com पर उपलब्ध कराएं।

## बुक क्लोजरः

तिथिः ४ सितम्बर, 2021

स्थानः नई दिल्ली

आगे सूचित किया जाता है कि अधिनियम की घारा 91 और उसके अधीन बनाए गए नियमों तथा सेंबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के अनुसरण में, 33वीं एजीएम के प्रयोजन हेतु कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बुक बुधवार, 22 सितम्बर, 2021 से मंगलवार, 28 सितम्बर, 2021 तक (दोनों दिवस शामिल) बंद रहेंगे। कंपनी ने कथित बैठक में वोट करने की पात्रता के लिए योग्य शेयरधारक का निर्धारण करने के लिए मंगलवार, 21 सितम्बर, 2021 को रिकार्ड तिथि / कट-ऑफ तिथि के रूप में निर्धारित किया है।

> कृते कैंटाबिल रिटेल इंडिया लिमिटेड पूनम चहल

> > कंपनी सचिव और प्रमुख-कानूनी

एचडीएफसी एएमसी का बाजार हिस्सेदारी बढ़ाने पर जोर एचडीएफसी एएमसी के शेयरों ने बाजार मॉर्निंगस्टार इंडिया के निदेशक (प्रबंधक में अच्छा प्रदर्शन नहीं किया क्योंकि शोध) कौस्तभ बेलापरकर कहते हैं. 'प्रदर्शन विश्लेषकों ने इनकी आमदनी वृद्धि के के लिहाज से हम सभी जानते हैं कि प्रशांत

> पूर्वानुमान में कटौती की है। बीते साल इसके शेयर को सेंसेक्स के 48 फीसदी की तुलना में 26 फीसदी का मुनाफा मिला। इस साल अब तक शेयरों में केवल 4 फीसदी की तेजी है जबिक सेंसेक्स 21 फीसदी तक बढा है। वहीं सूचीबद्ध यूटीआई एएमसी के शेयर को इस साल दोगुने से ज्यादा का फायदा हुआ है। जबिक निप्पॉन इंडिया एएमसी को 36 फीसदी

> विशेषज्ञों का कहना है कि मुनोट की प्रमुख चुनौतियां बाजार हिस्सेदारी बढाने, नए निवेशकों को जोडने और कंपनी की प्रमुख

योजनाओं के खराब प्रदर्शन की वजह से बनी नकारात्मक छवि को दूर करना होगा। विशेषज्ञों का कहना है कि एचडीएफसी एएमसी के इक्विटी फंड प्रदर्शन में सुधार शुरू हो गया है जिससे आने वाले महीनों में साल तक अनुकल नहीं थी हालांकि फंडों का प्रबंधन अच्छी तरह से किया गया। बात बस इतनी है कि बाजार का चक्र उनकी शैली के लिए अनुकूल नहीं था जिसके परिणामस्वरूप प्रदर्शन अच्छा नहीं रहा।' वह कहते हैं कि जैन ने 2014 और 2016

जैन (सीआईओ और कार्यकारी निदेशक)

बडे निवेशक रहे हैं। यह निवेश शैली पिछले

के बीच फंड का प्रबंधन बहुत अच्छी तरह से किया है, लेकिन 2018 और अगस्त 2020 के बीच उन्हें कठिन दौर का सामना करना पडा क्योंकि तेजी वाले शेयरों की मांग की जा रही थी। वह कहते हैं, 'एचडीएफसी एएमसी के कुछ प्रमुख फंडों का प्रदर्शन बेंचमार्क सूचकांकों और प्रतिस्पर्द्धी समूह की अपेक्षा खराब रहा। लेकिन 2020 की दूसरी छमाही में हालात अनुकूल होने लगे।'

निवेश लाने में मदद मिलेगी।

का लाभ हुआ है।

### अधिकारी (सीआईओ) ऐसे समय में कंपनी से जुड़े हैं जब सूचीबद्ध कंपनियों के बीच प्रीमियम मूल्यांकन वाली एचडीएफसी एएमसी ने जून 2020 को समाप्त वर्ष में अपने एयूएम बाजार हिस्सेदारी में करीब 200 आधार अंकों की गिरावट देखी थी।

कंपनी को फंड योजनाओं के खराब

करने की कोशिश करनी होगी

प्रदर्शन से बनी नकारात्मक छवि को दूर



(भारत सरकारं का एक उद्यम)

पंजीकृत कार्यालय : 21, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता-700001 सीआईएन: L15492WB1924GOI004835 फोन: 033 22225313, 033 22225329 ई-मेल : <u>bhavsar.k@balmerlawrie.com</u>, <u>sen.k@balmerlawrie.com</u>



## क्रेडिट रिस्क फंड रहा अव्वल

ऐश्ली कुटिन्हो

पिछले एक साल में, अधिकांश डेट फंड श्रेणियों का प्रतिफल 5 प्रतिशत से नीचे हो गया है वहीं दूसरी तरफ क्रेडिट जोखिम फंड ने 8.4 फीसदी का प्रतिफल दिया जो कम रेटिंग वाले पेपर में निवेश करते हैं। विशेषज्ञों ने कहा कि अर्थव्यवस्था में सुधार, कॉरपोरेट जगत की अच्छी स्थिति और अपग्रेड-डाउनग्रेड अनुपात में सुधार से बेहतर प्रतिफल मिला है। आईएलऐंडएफएस और येस बैंक के प्रकरण से पिछले तीन सालों तक इन फंडों पर असर दिखा लेकिन पिछले एक साल में म्युचुअल फंड उद्योग में कोई बड़ी चूक देखने को नहीं मिली है।

फिलिप कैपिटल फिक्स्ड इनकम डेस्क के सलाहकार जयदीप सेन ने कहा, 'क्रेडिट रिस्क फंड की परिपक्वता अवधि और प्रतिफल (वाईटीएम) का अनुपात हमेशा ही नियमित फंड की तुलना में ज्यादा था। ऐसे में जब तक कोई चूक नहीं होती तब प्रतिफल संग्रह का स्तर वैसे भी अधिक है।'

प्राइम इन्वेस्टर में संस्थापक साझेदार और अनुसंधान और उत्पाद प्रमुख विद्या बाला के अनुसार, इस तरह के फंडों का शुद्ध परिसंपत्ति मूल्य एक साल पहले काफी प्रभावित हुआ था क्योंकि इनमें से कुछ पर ग्रेडिंग कम होने का असर था और साथ ही नकदी से जुड़ा संकट भी था। बाला ने कहा, 'इन फंडों का आधार ही कम है ऐसे में एक साल का प्रतिफल ज्यादा लग सकता है।' उन्होंने कहा कि क्रेडिट रिस्क फंड से मिलने वाला प्रतिफल कॉरपोरेट बॉन्ड फंड की तुलना में काफी अधिक है और दर के कम होने के इस दौर में बेहतर गुणवत्ता वाले बॉन्ड का प्रतिफल क्रेडिट रिस्क श्रेणी की तुलना में काफी कम हो गया है। ऐसे में फंड की परिपक्वता अवधि और प्रतिफल का अनुपात काफी अधिक है।

अन्य सभी श्रेणियों में या तो कम प्रतिफल गुणवत्ता वाले बॉन्ड सुर्खियों में आया।



आईएलऐंडएफएस और येस बैंक के प्रकरण से पिछले तीन सालों तक इन फंडों पर असर दिखा लेकिन अब ऐसा नहीं है

हैं या लंबी अवधि के कॉमर्शियल पेपर हैं जो कम ब्याज दरों के माहौल में बेहतर प्रदर्शन में सक्षम नहीं हैं। अपग्रेड-डाउनग्रेड अनपात में पिछले छह महीनों से सधार देखने को मिला है। जून में समाप्त तिमाही में बैंकों के फंसे कर्जों के आंकड़े परिसंपत्ति गुणवत्ता विशेष रूप से खुदरा और छोटे और मझोले क्षेत्रों (एमएसएमई) में दबाव का संकेत देते हैं। हालांकि, म्युचुअल फंडों का छोटे और मझोले क्षेत्रों में निवेश नहीं है और यह सकारात्मक है।

सेन ने कहा, 'जिन निवेशकों की क्षमता और क्रेडिट रिस्क फंड से जुड़ी समझ है वे इस पर गौर कर सकते हैं बशर्ते वे पोर्टफोलियो के नामों के साथ सहज हों और उन फंडों को तरजीह दे सकें जो बिन किसी बडे जोखिम के भी अंतिम चक्र से निकल गए हों।' बाला के मुताबिक, क्रेडिट रिस्क फंड ने अपनी पिछली गलतियों से भी सीखा है।

वह कहती हैं, 'क्रेडिट रिस्क फंड उन लोगों के लिए नहीं है जो डेट का इस्तेमाल किसी बचाव के रूप में करना चाहते हैं बल्कि यह फंड पांच साल की समय-सीमा के साथ ज्यादा जोखिम लेने वाले निवेशकों के लिए है।' साल 2018 में आईएलऐंडएफके दिवालिया होने के बाद ही क्रेडिट रिस्क फंड

दिनांक: 3 सितम्बर, 2021

## बामर लॉरी एण्ड के. लिमिटेड

इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा साधारण बैठक बुलाए जाने की सूचना में निर्धारित व्यवसायिक पहलुओं पर विचार-विमर्श करने के लिए कंपनी अधिनियम, 2013 के लाग प्रावधानों तथा उसके अधीन गठित संबंधित नियमों के साथ पठित कॉरपोरेट मामले मंत्रालय ("एमसीए") द्वारा नारी साधारण परिपत्र सं. 14/2020 दिनांकित 8 अप्रैल. 2020, साधारण परिपत्र सं. 17/2020 दिनांकित 13 अप्रैल, 2020 साधारण परिपत्र सं. 20/2020 दिनांकित 5 मई, 2020 तथा 02/2021 दिनांकित 13 जनवरी, 2021 तथा अन्य लागू परिपत्रों (सामूहिक रूप से "एमसीए परिपत्रों" कहा गया है) के अनुसार सदस्यों की शारीरिक रूप में उपस्थिति के बगैर ट-वे वीडियो काँफ्रेंसिंग ("वीसी") अथवा अन्य ऑडियो-विजुअल साधनों ("ओएवीएम") के जरिए बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की 104वीं वार्षिक साधारण बैठक ("एजीएम") मंगलवार, 28 सितम्बर, 2021 को दोपहर 12.00 बजे [भामास] आयोजित की जाएगी।

एमसीए परिपत्रों तथा सेबी परिपत्र सं. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी1/सीआईआर/पी/2020/79 दिनांकित 12 मई, 2020 तथा सेबी परिपत्र सं. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2021/11 दिनांकित 15 जनवरी, 2021 के अनुसार एजीएम की सूचना तथा वित्त वर्ष 2020-21 के लिए वार्षिक प्रतिवेदन इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप में 2 सितम्बर, 2021 को उन सभी सदस्यों को भेज दिए गए हैं जिनके ईमेल आईडी शुक्रवार, 27 अगस्त, 2021 (दिन अंत तक) कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंटों के साथ पंजीकृत हैं। सूचना तथा वार्षिक प्रतिवेदन कंपनी की वेबसाइट https://www.balmerlawrie.com/pages/annualreport, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट जहां कंपनी के इक्विटी शेयरें सूचीबद्ध हैं, यानी <u>www.bseindia.com</u> तथा <u>www.nseindia.com</u> तथा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") (वीसी/ओएवीएम तथा ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने वाली एजेंसी) की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होगा। सदस्यगण कृपया ध्यान दें कि किसी भी सदस्य को एजीएम की सूचना तथा वार्षिक प्रतिवेदन की भौतिक प्रतिलिपियां भेजी नहीं जाएगी।

कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक साधनों ("ई-वोटिंग") द्वारा एजीएम में पारित होने वाले प्रस्तावों पर उनके वोटाधिकार का प्रयोग करने की सविधा प्रदान कर रही है। सदस्यगण यहां नीचे उल्लेखित तारीखों को एनएसडीएल की इलेक्टॉनिक वोटिंग प्रणाली क इस्तेमाल कर अपना वोट रिमोटली ("रिमोट ई-वोटिंग") डाल सकते हैं। इसके अलावा, इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के जरिए वोटिंग की सुविधा एजीएम के दौरान भी उपलब्ध रहेगी तथा एजीएम में शामिल होने वाले सदस्यगण, जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट नहीं डाला है, एजीएम में वोट डालने में सक्षम होंगे। एजीएम में उपस्थित होने तथा ई-वोटिंग के संबंध में विस्तारित निर्देशावलियां एजीएम की सचना में उपलब्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा नीचे उल्लेखित वोटिंग अवधि के दौरान उपलब्ध रहेगी रिमोट ई-वोटिंग शुरूः शुक्रवार, 24 सितम्बर 2021 को सुबह 09.00 बजे।

रिमोट ई-वोटिंग की समाप्तिः सोमवार, 27 सितम्बर, 2021 को अपराहन 5.00 बजे।

जिन व्यक्तियों के नाम अंतिम तारीख यानी मंगलवार, 21 सितम्बर, 2021 (दिन के अंत तक) सदस्यों के रजिस्टर में अथवा डिपॉजिटरी द्वारा रखरखाव किए जाने वाले लाभभोगी स्वत्वाधिकारियों के रजिस्टर में दर्ज हैं, सिर्फ वे ही रिमोट ई-वोटिंग अथवा एजीएम के दौरान ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ पाने के पात्र होंगे।

. ऊपर उल्लेखित तारीख एवं समय के उपरांत रिमोट ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी तथा उपरोक्त अवधि के समाप्त होने पर एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग प्रारूप निशाक्त कर दिया जाएगा। अंतिम तारीख यानी मंगलवार, 21 सितम्बर, 2021 (दिन के अंत तक) को भौतिक प्रारूप अथवा डिमैटेरियलाइज्ड प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यगण अपना वोट इलेक्ट्रॉनिक तरीके से डाल

कंपनी के सदस्य, जिन्होंने कंपनी के साथ अपने ई-मेल पता/मोबाइल नम्बर का पंजीयन नहीं कराया है, उनसे हमारे पंजीयक तथा शेयर अंतरण एटेंज ("आरटीए"), मैसर्स केफिन टेक्नोलॉजिस प्राइवेट लिमिटेडः https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/ mobileemailreg.aspx की लिंक पर जाकर अपने ई-मेल का पता/मोबाइल नम्बर पंजीयन कराने का अनुरोध किया जाता है। भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यगण अथवा जिन्होंने अपने ईमेल का पता कंपनी के पास पंजीयन नहीं कराया है, वे एजीएम की ऊपर उल्लेखित सूचना में उल्लेखित निर्देशावलियों के अनुसार रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अथवा एजीएम के दौरान प्रदत्त ई-वोटिंग प्रणाली के जरिए अपना वोट डाल सकते हैं।

रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपने वोटाधिकार का प्रयोग कर चुके सदस्यगण एजीएम में भाग ले सकते हैं, परंतु उन्हें बैठक में वोट डालने की अनमति नहीं दी जाएगी।

कोई भी व्यक्ति सूचना भेजे जाने के उपरांत शेयरों का अधिग्रहण कर कंपनी के सदस्य बने हैं तथा अंतिम तारीख यानी मंगलवार 21 सितम्बर, 2021 (दिन के अंत तक) शेयर धारण रखते हैं, <u>evoting.nsdl.co.in</u> पर अनुरोध भेज कर लॉगइन आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं। हालांकि, अगर वे रिमोट ई-वोटिंग के लिए पहले से ही एनएसडीएल के साथ पंजीकृत हैं, तो वे वोट डालने के लिए अपनी मौजूदा यूजर आईडी तथा पासवर्ड का प्रयोग कर सकते हैं।

सम्पर्क विवरणः ई-वोटिंग के संबंध में किसी भी तरह के प्रश्न/शिकायत रहने पर सदस्यगण एनएसडीएल की ई-वोटिंग वेबसाइट www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन के अधीन उपलब्ध शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल तथा शेयरधारकों के लिए फ्रिक्वेंटली आस्क्ड क्वैश्चेन्स (एफएक्यू) देख सकते हैं अथवा श्री अमित विशाल, एवीपी, एनएसंडीएल/मैसर्स पल्लवी महात्रे प्रबंधक, एनएसडीएल पता, ट्रेड वर्ल्ड, "ए" विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कम्पाउंड, लोअर पारेल, मुम्बई 400013 से <u>evoting.nsdl.co.in</u> पर सम्पर्क कर सकते हैं अथवा टोल फ्री नं. 1800 1020 990 तथा 1800 22 44 30 पर सदस्यों के रजिस्टर तथा शेयर अंतरण बही बुधवार, 22 सितम्बर, 2021 से मंगलवार, 28 सितम्बर, 2021 तक (दोनों दिनों सहित)

तक बंद रहेंगी। सदस्यों द्वारा घोषणा किए जाने पर, वित्त वर्ष 2020-21 के लिए लाभांश अंतिम तारीख यानी मंगलवार, 21 सितम्बर, 2021 (दिन के अंत तक) को कंपनी के शेयर धारण करने वाले शेयरधारकों को इसकी घोषणा की तारीख से 30 दिनों की संविधिक समय-सीमा

ई-वोटिंग के निष्पक्ष तथा पारदर्शी तरीके से संचालन सुनिश्चित करने के लिए इस प्रक्रिया के जांचकर्ता के रूप में सुश्री बिनीता पाण्डे, मैसर्स टी. चटर्जी एंड एसोसिएट्स के साझेदार, अभ्यासरत कंपनी सचिव (सदस्यता नं. ए४१५५४ एवं सीपी नं. १९७७०) को नियुक्त

कृते बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड कंपनी सचिव